3.] Disertatione Logica Vim Argumenti quod a Consensu multitudinis duci solet, expendit J. JACOBUS BREITINGERUS, Ling. Graec. Prof. Quam pro consequendo Examine philosophico alternis oppugnarunt propugnaruntque Decuria Candidatorum S. Ministerii. Turici. 1748. in 4. pl. 3.

7. In Actis Ecclesiasticis Vinariensibus Part. LXIX. n. IV. p. 424. seqq. habetur Notitia de quarta, ut vocant *Communione* in Ecclesiis Helvetiæ reformatæ, incerto Auctore: quam sine castigatione dimittere non possum, quia partim quædam aperte falsa, partim frivola nonnulla & iniqua tradit: *Falsa*, 1.) quod obscurus ille auctor confidenter perhibet, quasi consilium illud de recipienda quarta, longo illo, quod inter Pentecostes & Nativitatis Domini Festum decurrit intervallo, Communione Sacra, a Ministerio Ecclesiæ Turicensis potioribus suffragiis fuerit rejectum, additis frivolis suspicionibus de rectiore futuræ ætatis sensu. 2.) Quod in Annotatione p. 426. subjecta, ea quæ in titulo Dissertationis Clariss. Theologi ZIMMERMANNI parenthesi inclusa repræsentat, ita accipit, quasi ab ipso Clariss. ZIMMERMANNO profecta in ipsius Dissertationis frontispicio inserta legantur, eademque ad ejus Orationem *de Præcellentia Eruditionis Theologicæ mentium cælo receptarum* referenda esse temere affirmat. *Iniqua* vero & malignæ interpretationis hæc sunt obscuri Auctoris glossemata. 1.) Quod quum Clariss. *Zimmermannus* articulos & formulas inter Protestantes receptas pro infallibili Scripturas interpretandi norma non admittendas esse censet, ipse hæc maligne ita interpretatur, quasi non æque *Concordiæ Formulam*, sed tantummodo Synodi Dordracenæ decreta & Formulam Consensus Helv. respexisset. 2.) quod beatos *Viros Werenfelsium & Turretinum* in suspensionem adducit, quasi in Doctrina de Prædestinatione communem & receptam in Ecclesiis nostris Sententiã, verbis aut scriptis dedita opera publice impugnaverint. Discat ergo ille Auctor quisquis

est, candidi & veritatis studiosi Historici non esse frivolis suspicionibus indulgere ac de aliorum reconditis animi sensibus temere iudicium ferre: Profecto ex Historia ecclesiastica eliminanda essent omnia, quæ non aliam veri speciem aut fidem habent, præter eam, quam ab huiusmodi formulis, **Vielleicht; Mich deucht: Ohne Zweifel** zielet er etc. accipiunt.

8. Quum exteri plerique, nescio quam inepte, in ea perseverare videantur opinione, quasi Nova Litteraria, quæ hebdomodatim sub titulo **der Freymüthigen Nachrichten** hic apud nos publicantur, a duumviris amicissimis, Clariss. *Bodmero* ac *Breitingero* aut in universum, aut maximam partem, curentur aut ab iis proficiantur; non possum ipsis rogantibus deesse, quominus eorum nomine hic publice ac serio profitear; eos hanc opellam tantum non se indignam reputare, neque etiam posse a quoquam citra injuriam in hanc suspicionem vocari: adeoque nihil ad se pertinere, sive iudicandi atque etiam cavillandi licentia gratiam mereantur, sive odium & indignationem aliorum incurrant ejus Auctores, quicumque fuerint.

9. Vir Clarissimus J. GEORGIUS SULZERUS, Matheseos Prof. Berolin. dedit nobis translationem vernaculam Libri solidissimi de Historia & fide Resurrectionis Domini nostri Jesu Christi, anglice conscripti a *Gilb. WEST*, sub hac Epigraphe: **Gilbert Wests Anmerkung und Betrachtung über die Geschichte der Auferstehung Jesu Christi, und derselben Zeugnisse. Aus dem Englischen übersetzt.** 8. Berlin. 1748. Constat nobiliss. hujus Libri  
bri

bri Auctorem quondam Deistarum & Naturalistarum partibus favisse, immo eorum castra esse secutum: At hoc Libro testatum facere voluit, quod nonnisi post serium Veritatis examen Religionem christianam vere ex animi convictione fuerit amplexus.

BERNA. Prodiit hic SIGISM. LUDOVICI LERBER Prælectio de *Fontibus Juris patrii*, in celebri Bernatum Academia pro Cathedra Juridica vacante habita d. XXVII. Maji. MDCCXLVIII. 4. pl. 6. Inquisiturus Nobiliss. Auctor in fontes Juris patrii, h. e. ejus Juris, quod huic Civitati proprium est, recte ejus principia ab ipsis Urbis initiis repetenda censet. Atque primum ejus fontem nobis indicat in illo Legum Codice, quem *die Handveste der Stadt Bern* vulgo, latine vero *Auream Bullam*, appellitant: cujus Auctorem celebrant Fredericum II. Rom. Imp. qui Francof. ad Mœn. XVII. Kal. Maji MCCXVIII has Leges tulit; quarum pro diversa temporis ratione varia auctoritas, varia fata fuerunt. Successit sub initia Sec. XVI. novus Legum Codex sub nomine *der alten Stadt-Satzung*, qui an. MDXXXIX. publice est promulgatus. Ex hoc dein propagatus est Codex ex antiquo jure tralaticius, qui an. MDCXV. cum inscriptione: *Der Stadt Bern verneuerte Gerichts-Satzung*, in vim perpetui Juris typis excipit ac publicatus est. In altera vero Orationis parte Nobiliss. Auctor id agit impense, ut ostendat, Jus hujus Civitatis nihil continere, quod ex Jure Romano fuerit acceptum aut translatum, nihilque quod non propriam & Germanicam originem redoleat: Quapropter p. 33. ita concludit:

*Quod cum ita sit, nemo unquam Jus patrium feliciter interpretabitur, nisi qui neglecto Juris Romani usu, ad Patrios mores, tanquam ex quibus nostra omnia promanarunt, totam se converterit. Et p. 39. Jus patrium nonnisi ex patriis institutis rite explicari potest. Ex Orationis vero colophone cognoscimus suprema auctoritate delectum ac constitutum esse Ampliff. Virorum Consilium, quibus hoc negotium datum fuerit, ut de reformando Jure patrio, deque condendo novo Legum Codice deliberationem susciperent. Si cui leviculum hoc argumenti & tractationis indicium salivam moverit, eum non pœnitabit adire ipsam Orationem.*